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SISSEJUHATUS

Käesoleva töö teemaks on Auvere sillapea loomine ja laiendamine Punaarmee poolt, 

sakslaste edukad vasturünnakud ja sillapea tagasirullimine Kõrgesoosse. Nende 

pealetungide edukusest sõltus paljugi Narva rinde püsimine ja nende ebaõnnestumise 

korral oleks tulnud ilmselt Saksa väed kiiresti Narva alt tagasi tõmmata.

Narva rindel 1944. aasta veebruarist kuni rinde õgvendamiseni juuli lõpus kujutas 

Narva all võitlevatele Saksa üksustele kõige suuremat ohtu Auvere platsdarm. Auvere 

platsdarm oli sügav sissemurre sakslaste kaitsesse, mis venitas niigi kõverat rindejoont 

veelgi pikemaks ning tegi Narva jõe joone kaitsmise tunduvalt raskemaks.

Punaarmee edu korral platsdarmilt kui oleks suudetud soost välja murda mereni, 

jäänuks SS-i III Germaani soomuskorpus, kes võitles Narva all, piiramisrõngasse. Kuna 

sakslastel puudusid arvestatavad reservid, oleks tulnud piiramisrõngast kiirelt välja 

murda ja ilmselt oleks rinne suudetud pidama saada alles kuskil Rakvere lähedal . 

Sinimägedesse polnud veel ehitatud nn Tannenbergi liini, ega ka Toila—Oru ja sealt 

Kurtna suunas kulgevat kindlustatud tagavaraliini, millele oleks võinud kaitse kiiresti 

uuesti üles ehitada. Mis kõige olulisem, sakslased oleksid kaotanud tähtsa 

põlevkivitööstuse rajooni, mis võimaldas toota põlevkivist hulga bensiini; viimasest oli 

Saksa vägedel puudus.

1944. aasta veebruari-aprilli sündmusi Narva rindel on uuritud juba üle poole 

sajandi. Selle ajajooksul on ilmunud hulgaliselt mälestusi, publitseeritud dokumente ja 

uurimusi. Praegune ajavahe toonasega võimaldab antud teemat käsitleda tunduvalt 

objektiivsemalt kui seda tehti sõja ajal või vahetult peale sõda, sest puuduvad 

ideoloogilised kammitsad, mis ei võimaldanud vene ajal avaldada objektiivseid 

uurimusi. Tänapäeva eeliseks on internetis leiduvad orignaaldokumentide koopiad, 

millest paljud olid omal ajal salajased, erti hea valik on saksapoolseid materjale.

Töö peaeesmärgiks on uurida senistest uurimustest mõnevõrra kõrvalejäänud Narva 

rinde Auvere lõigus 1944. aasta veebruarist märtsini toimunud lahinguid. Muuhulgas 

olen uurinud ka nende lahingute käsitlemist Eesti ajakirjanduses. Seni on nendest 
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